Напротив, особено руската и австрийската позиция по Софийския процес се отличават дори със склонност за преекспониране на някои от обстоятелствата и рисковете, произтичащи от разрастването на въоръженото бунтовничество сред българите.

Макар и с известна условност, към групата на дипломатическите документи са приобщени и две писма на сръбски дейци – Стефан Веркович (от 27 февруари/11 март 1873 г.) и Йован Ристич (от 28 февруари/12 март 1873 г.), отнасящи се до Софийските събития от зимата на 1873 г. (с. 346-348). Те убедително представят интереса на сръбските политически среди от комитетските дела в България.